
ANNA LIPKA

POLSKIE WYDAWNICTWO EKONOMICZNE

CONTROLLING
PERSONALNY

W KIERUNKU
ZRÓWNOWAŻONEGO

GOSPODAROWANIA
KAPITAŁEM

LUDZKIM

Anna Lipka od 2002 r. jest jest profesorem tytularnym (habilitację uzy-
skała w Akademii Ekonomicznej w Katowicach w 1996 r. na podstawie 
rozprawy pt. Uwarunkowania komputerowego wspomagania gospodaro-
wania zasobami ludzkimi w przedsiębiorstwie). Jest stypendystką Deut-
scher Akademischer Austauschdienst (Uniwersytet Techniczny w Dreźnie; 
Uniwersytet w Trewirze). Niniejsza książka jest trzynastą w jej dorobku. 
Najczęściej cytowanymi są: „Ryzyko personalne. Szanse i zagrożenia 
zarządzania zasobami ludzkimi“ (2002), „Strategie personalne firmy“ 
(2000), „Inwestycje w kapitał ludzki organizacji w okresie koniunktury i de-
koniunktury“ (2010), a ostatnio napisanymi: „Ryzyko (zagrożenia i szanse) 

zatrudniania Milenialsów“ (2019), „Estetyka słowa i grzeczność językowa wytworów pracy. Per-
spektywa oceniania pracowników“ (2020). Jest też współautorką 16 książek wydanych w latach 
2006–2019 w ramach projektów statutowych Katedry Zarządzania Organizacjami Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach, realizowanych pod jej kierunkiem jako kierownika katedry.

Przedmiotem rozważań prezentowanych w książce uczyniono najwyższy szczebel w „drabinie 
controllingu” (wyższy od controllingu kosztów i controllingu jakości), a mianowicie controlling 
efektywności. Celem książki jest uporządkowanie dość pokaźnej liczby mierników/wskaź-
ników controllingowych i list kontrolnych dotyczących gospodarowania kapitałem ludzkim 
według przyjętych w danej organizacji ujęć efektywności, stanowiących dla niej wykładnię 
tego gospodarowania. Na polskim rynku wydawniczym istnieją wprawdzie (nieliczne zresztą) 
pozycje dotyczące controllingu personalnego, ale nie skupiają się one na (najtrudniejszym 
koncepcyjnie i aplikacyjnie) aspekcie efektywnościowym. Monografia – której przedmiotem 
jest monitorowanie procesów gospodarowania kapitałem ludzkim organizacji pod kątem ra-
cjonalności/ekonomiczności – ma zatem wypełnić w pewnej mierze istniejącą lukę i pozwolić 
praktykom na konstruowanie systemów informatycznych stanowiących podstawę systemu 
controllingu personalnego. Autorka nie tylko porządkuje controllingowe instrumentarium, lecz 
także je wzbogaca. Novum stanowi uporządkowanie go nie tylko według efektywności, ale 
również z podziałem na ilościowy i jakościowy wymiar kapitału ludzkiego z perspektywy jego 
składowych oraz dualnego charakteru controllingu, a także z perspektywy podziału na control
ling operacyjny, taktyczny i strategiczny, a nie według dotychczas praktykowanego podziału 
na funkcje personalne. Praca stanowi próbę rozwinięcia następującej głównej tezy: w control-
lingowych ujęciach różnych procesów gospodarowania kapitałem ludzkim zorientowanych na 
maksymalizowanie wartości tego kapitału nie jest jeszcze dostatecznie zakotwiczona koncep-
cja integrująca podejście celowościowe i systemowe (koncepcja interesariuszy), zgodna z ideą 
zrównoważonego gospodarowania kapitałem ludzkim.

Cena: 49,90 zł (w tym 5% VAT)

Księgarnia internetowa: www.pwe.com.pl
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


